



---

Stamoplysninger - rute 940X:

Rute 940X servicerer uddannelsessteder i Thisted, Skive og Viborg. Der er også uddannelsesinstitutioner i Nykøbing, men de er tilgodeset primært af de lokale ruter på Mors samt rute 40 og 90. Der er desuden en del lejlighedsvis rejser på ruten (med forbindelser til andre ruter).

**Korrespondancer:**

Der er sammenhængende korrespondancer i Thisted med rute 970X. Der skal normalt ikke skiftes bus.

Togkorrespondancer i Viborg eller Skive til og fra Århus.

Der skal gerne være et vist antal brugbare korrespondancer i Thisted med rute 90 til og fra Hanstholm pr. dag.

**Fordeling:**

Der skeles til fordelingen med rute 90 mellem Nykøbing og Thisted.

**Stationering:**

Rute 940X og 970X køres af 1 Viborg-stationer vognløb, 2 Aalborg-stationerede vognløb, 2 Nykøbing-stationerede vognløb samt 5 Thisted-stationerede vognløb.

Da Arriva har valgt fysisk at stationere Nykøbing-vognløbene i Thisted er der køreplansat en række tomkørsler mellem Thisted og Nykøbing, hvor Arriva godtgøres for den del af tomkørslen, der ligger ud over den tomkørselstid, de har indregnet i deres tidsforbrug / tilbud. Aftalen fornyes en gang årligt (ved køreplansskift).

Reservebussen i pakken er stationeret i Thisted og bruges også på rute 88 og 90.

---

## **940X Thisted – Nykøbing – Skive – Viborg**

### **Forslag til ændring af køreplanen**

#### **Viborg Katedralskole**

Flere elever efterspørger bedre korrespondance mellem rute 940X og 745 om eftermiddagen, når rute 940X ankommer til Løgstrup fra Viborg, og eleverne skal videre med rute 745 mod Knudby.

*SVAR: I den nuværende køreplan er der om eftermiddagen 10 – 18 minutters ventetid i Løgstrup, fra rute 940X kommer ind, til rute 745 afgår. I den kommende køreplan vil afgang fra Viborg St. blive skubbet med 1 minut på de to sidste afgange. Med de bindinger, der i øvrigt ligger på rute 940X, herunder tog fra Århus (Viborg St.) samt forbindelse videre mod Aalborg (Thisted St.), kan denne forbindelse ikke optimeres yderligere.*

**Arriva**

Der fremsættes ønske om følgende justering af mellemtider, i retning fra Viborg mod Thisted:

- Der fratrækkes 1 minut mellem Vognmagervej og Løgstrup, og tillægges 1 minut mellem Fiskbæk og Skive.

*SVAR: Mellemtiderne tilrettes som ønsket.*

**Forslag fra NT**

De nuværende afgangstidspunkter på minuttal 35 i Viborg på hverdage foreslås ændret til minuttal 36, for at sikre en bedre forbindelse med toget fra Århus, som kommer ind på minuttal 31. Chaufførerne på ruten har desuden efterspurgt lidt ekstra tid under opholdet i Viborg.